Tunjangan Profesi Guru adalah imbalan diberikan kepada guru yang sudah 

memenuhi persyaratan-persyaratan ditetapkan berdasarkan ketentuan perundang-

undangan, yaitu sebesar 1 (satu) bulan gaji pokok yang diterima bagi guru 

pemerintah (PNS), sedangkan guru tetap bukan PNS sebesar Rp. 1.500.000,- (satu 

juta lima ratus ribu rupiah) perbulan dan dikenakan pajak penghasilan sesuai 

dengan ketentuan perpajakan dengan maksimal 12 bulan setiap tahunnya.  

Dasar pemberian tunjangan profesi guru adalah Undang-Undang Nomor 14 

Tahun 200527 tentang Guru dan Dosen Pasal 2 yang berbunyi sebagai berikut:

[...]

tambahan yang dilegalisir kepala satuan pendidikan; 

g. Foto kopi nomor rekening Bank; 

Pemberian tunjangan profesi guru bagi yang sudah memenuhi persyaratan 

akan diberikan sebesar jumlah gaji pokok bagi Pegawai Negeri Sipil Daerah dan 

bagi guru tetap yang belum impassing sebesar Rp 1.500.000,- (satu juta lima ratus 

ribu rupiah) dan guru tetap yang sudah impassing mendapatkannya sesuai golongan 

impassing maksimal sebanyak 12 (dua belas) kali. 

Pemberhentian tunjangan profesi guru dapat dilakukan apabila seorang guru 

tidak lagi melaksanakan tugas karena: 

a. Tutup usia,